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Excelentissima Senhora
Catiucia Diane Cavalheiro de Linhares

Gestor do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragio n® 002/2018

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestacdo de Contas, parcela 09/12, dos
recursos repassados pelo Municipio de Santo Anténio da Patrulha, por meio do Termo de
Parceria/Fomento/Colaboracdo n° 002/2018 — Assisténcia Social, nos termos do Decreto n°® 252/2017,
composta dos seguintes documentos: (disposto no Manual de Prestagdo de Constas).

Coloco-me a disposi¢do ossa\Exceléncia para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente, /
/

o,

e

" Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da Apae

Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da APAE/SAP

-
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ANEXO II

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA glllg\:'lg Rll)sz FOMENTO/COLABORACA
Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais 0 2/2019 — Assisténcia Social

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaborag#o, venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicagfo dos recursos recebidos em 05/11/2019 da Secretaria de Municipio de
Assisténcia Social, na importancia de R$ 4.999,99, recursos estes destinados a conceder apoio
financeiro para o desenvolvimento de a¢des que promovam a inclusfo social de pessoas com
deficiéncia.

Acdes programadas: Contratac8io de profissionais e manuten¢fo dos atendimentos

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:
Pagamentos de profissionais, alimentagdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

Alcance dos objetivos:
Pagamentos de profissionais, alimentacdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

Atividades ainda em fase de realizagfo:
Pagamentos de profissionais, alimentagdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

Declaracio de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacdo de contas, que o objeto firmado pelo Termo de
Parceria/Fomento/Colaboragio n° 2/2019 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de Trabalho
e que a documentagio anexada comprova a exata aplicagdio dos recursos recebidos para os fins

indicados.

Data 09/12/2019

Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da APAE/SAP
Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da APAE/SAP




ANEXO HI

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
Associacéio de Pais e Amigos dos Excepcionais lc’%%%%%lﬁf&\g%lj%?ﬁU

Assisténcia Social

EXECUCAO FINANCEIRA
Descricdo Valor Total Valor Valor
Programado Recebido no Recebido
periodo Até o periodo
Recursos recebidos da concedente RS 60.000,00| R$4.999,99| RS 44.999,91
Recursos préprios - contrapartida - - -
TOTAL RS 60.000,00 | RS 4.999,99 | RS 44.999,91
EXECUCAO FiSICA
Meta | Etapa/Fase Descricéo Programado Unidade | Executado Saldo
1.1 Assistente Realizagdo de 75 Atendimentos 75 0
Social atendimentos para o
desenvolvimento da PcD.
1.2 Oficineiro de | Promogéo da integragdo 90 Usudrios 90 0
Danca da Pessoa com
Deficiéncia
1.3 Oficineiro Promog&o da integracfio 90 Usudrios 90 0]
Musica da Pessoa com
Deficiéncia
14 Oficineiro Promog&o da integracdo 90 Usuédrios 90 0
Capoeira da Pessoa com
Deficiéncia
2.1 |Alimentagdo Manutengdo aos 90 Usuarios 90 0
e limpeza atendimentos oferecidos
22 Material de Manutengéo aos 90 Usuarios 90 0
expediente atendimentos oferecidos
didatico e
esportivo
TOTAL 525 525 0
Data 09/12/2019
Claire Mary Winck de Barcelos gio Schmitt

Presidente APAE/SAP
Claire Mary Winck de Barcelos

_______Pfes.identn da APAE/SAP

T¢cico Contabil

CRC- 20.158




ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAQO DA RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagio de | TERMO DE
Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo Ant6nio da Patrulha Eﬁi%gﬁf&%%ggg g)U
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (RS)
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento | R$ 7.762,58
em 08/11/2019
2 | Repasse da concedente referente a Parcela 09/12 em 05/11/2019 no valor de: R$ 4.999,99
3 | Depésito da contrapartida em.../.../...
4 | Rendimentos de aplicag@o financeira
5 | Devolugdo de despesas indevidas realizadas no més anterior R$ 56,55
6 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas (Tar DOC/TED e Man. Conta) RS 52,25
7 | Total dos recursos (a+b+c+d-+e) R$ 7.871;38
DESPESAS:
Saidas / Histérico Valor (R$)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos R$ 5.226,44
2 | Despesas indevidas R$ 52,25
3 | Total dos pagamentos (g + h) R$ 5.278,69
SALDO:
Histérico Valor (RS)
1 | Saldo de acordo com as despesas (f — i) R$ 2.592,69
2 | Restituigdo & conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela
proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.
3 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a...% do saldo remanescente na conta
do convénio. B
4 | Saldo bancario da conta convénio em 09/12/2019 (j —k - 1) R$ 17.592,76

Q Data 10/12/2019

Claire Mary Winck de Barcelos Sérpio Sclgf — Técnico Contabil
Presidente da.Apaj Décni
Ciaire Mery Winck Je daas
Presidente da APAE/SAP \

[
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www.santoantoniodapatrutha.rs.gov.br

Borges de Medeiros, 456 - Fone: {51) 3662-8400 ?(w Antonio da Patrulha - RS - CEP 955006-000
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ANEXO VI

CONCILIACAO BANCARIA
PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagio de | TERMO DE
Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo Anténio da Patrulha E%%i%%lﬂ&%%ﬁ%(/)za%)
CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N° Banco: N° da Agéncia: N° da Conta: Valor (RS)
Banco do Brasil 001 0369-7 78549
Saldo conforme extrato bancario em 09/12/2019 R$ 17.592,76
Menos depdsito ndo contabilizado R$ 0,00
Mais depésito ndo acusado pelo banco R$ 0,00
Menos documentos ndo compensados conforme relagdio abaixo RS 0,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente R$ 0,00
RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque/Outros Data Emissdo Favorecidos Valor (R$)
R$ 0,00
TOTAL R$ 0,00

Data 10/12/2019

Claire Mary Winck de Barcelos Sérgig S — Técnico Contébil
Presidente da Apae C\;20.158
Presidente da APAE/SAP !

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Anténio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br
“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
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JUSTIFICATIVA

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo Antonio da Patrulha,
mantenedora da Escola de Educacdo Especial Pica Pau Amarelo, Entidade Filantropica
sem fins lucrativos, em referéncia ao Termo de Colaboracéo n°® 002/2018 — Assisténcia
Social, justifica que os valores informados em negrito no item despesas e saldo, foram
informados por engano, sendo eles apenas uma nomenclatura do que sera apresentado
na planilha. Para tanto, a conferéncia dos valores de receita e da despesa devem ser
verificados no histérico de entradas e saidas do anexo IV.

Santo Anténio da Patrulha, RS, 03 de Dezembro de 20189.

(o

Claire Mary Winck de Barcelcs

Presidente da Apae



ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagio de | TERMO DE
Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo Ant6énio da Patrulha Eﬁ%%%lﬁf&l\(’[)ﬁl(l;g& §))U
RECEITAS:

Entradas / Histérice Valor (RS)

1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento | R$ 7.881,75
em 07/10/2019

2 | Repasse da concedente referente a Parcela 08/12 em 03/10/2019 no valor de: R$ 4.999,99
3 | Deposito da contrapartida em.../.../...
4 | Rendimentos de aplicac@o financeira
5 | Devolug@o pelo proponente de despesas indevidas (Tar DOC/TED e Man. Conta) R$ 62,70 -
6 | Total dos recursos (a+b+c+d+e) R$ 7.944,45
DESPESAS:

Saidas / Historico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relacio de pagamentos R$ 5.119,16
2 | Despesas indevidas ' R$ 62,70
3 | Total dos pagamentos (g + h) R$ 5.181,86
SALDO:

Historico Valor (RS)

1 |{ Saldo de acordo com as despesas (f— 1) R$ 2.762,59

2 |Restitui¢do a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela
proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.

3 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a...% do saldo remanescente na conta
do convénio.

4 } Saldo bancério da conta convénio em 08/11/2019 -k —1) RS 7.762,58
/ / Data 08/11/2019
(A s
Claire Mary Winck de Barcelos Sérgio Schlg'l
Presidente da Apae
Claire Mary Winck de Barcelos

Presidente da BEAEISAP-
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